
1 
 

 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001539576 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 6. Одлуке о образовању Савета за здравље општине Лапово 

(„Службени гласник општине Лапово”, број 6/24) и члана 80. Пословника Скупштине 

општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 5/19), Скупштина општине 

Лапово, на седници одржаној дана 26. априла 2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

Члан 1. 

За чланове Савета за здравље општине Лапово (у даљем тексту: Савет) 

ИМЕНУЈУ СЕ: 

1. МИРЕЛА ЋИБИЋ ЗЛАТКОВИЋ, лекар – одборница СО Лапово; 

2. ЈЕЛЕНА ОБРАДОВИЋ - представница Института за јавно здравље Крагујевац; 

3. ДАРКО ПОПОВИЋ, дипл.правник - представник Републичког фонда за 

здравствено осигурање; 

4. ИРЕНА ПРОТИЋ, – представница Центра за социјални рад за општине Баточина, 

Рача и Лапово  „Шумадија“ , одборник; 

5. БОЈАНА КОЈИЋ, лекар - представница Дома здравља Лапово; 

6. САНДРА ПЕТРОВИЋ ЗЛАТКОВИЋ, медицинска сестра, представница Дома 

здравља Лапово, 

7. ЈОВАНА ПАВЛОВИЋ- медицинска сестра, представница јединице локалне 

самоуправе. 

 

Члан 2. 

Задаци Савета прописани су Одлуком о образовању Савета за здравље општине 

Лапово. 

 

Члан 3. 

Мандат чланова Савета тече од дана именовања и траје до истека мандата 

актуелног сазива Скупштине. 

 

Члан 4. 

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић 

 

 



2 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 6. Одлуке о образовању 

Савета за здравље општине Лапово који одређује да Савет има седам чланова које 

именује Скупштина посебним решењем из реда представника локалне самоуправе, 

представника удружења грађана из реда пацијената, здравствених установа са 

територије општине Лапово, надлежне филијале Републичког фонда за здравствено 

осигурање и надлежног Института за јавно здравље. 

Чланом 80. Пословника о раду Скупштине општине Лапово прописано је да 

Скупштина општине може поред сталних радних тела предвиђених Пословником 

Скупштине општине, да оснива и друга посебна стална радне тела када је то предвиђено 

законом или другим општим актом. 

Овлашћени предлагачи су доставили своје предлоге за именовање чланова 

Савета, те је на основу свега наведеног донето решење као у диспозитиву. 


		2024-04-26T14:50:39+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:51:04+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




